
 1

CCOOMMUUNNEE  DDII  AAIIDDOOMMAAGGGGIIOORREE  
PPrroovviinncciiaa  ddii  OOrriissttaannoo  

 
VVEERRBBAALLEE  DDII  DDEELLIIBBEERRAAZZIIOONNEE  DDEELLLLAA  

GGIIUUNNTTAA  CCOOMMUUNNAALLEE  
 

 
       

   L'anno DUEMILANOVE, addì  VENTIDUE  del mese di  MAGGIO  alle ore 21,15, nella 

Casa Comunale, si è riunita la Giunta Comunale, presieduta dal presieduta dal  Dr. Ing. Mariano 

Salaris, nella sua qualità di Sindaco  e con l'intervento dei Sigg. Assessori: 

N° COGNOME NOME  PRESENTE ASSENTE 

1 MURONI  Dr. ANTONIO  X  

2 MARRAS  MASSIMO  X  

3 MASIA   MARIA LUSSORIA  X  

4 ZIULU RAFFAELE  X  
 
 
Assiste alla seduta il Segretario Comunale,  Dr. Pietro Caria, il quale provvede  alla redazione del 

presente verbale, ai sensi dell’art. 97, 4° comma, lett. a), del D.Lgs. 18.8.2000, n° 267.  
 
Constatata la legalità dell'adunanza, per il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la 

seduta, per la trattazione dell’argomento  in  oggetto.  
 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Visto Il Bilancio di Previsione 2009 approvato con delibera del Consiglio Comunale n. 2 del 

20.02.2009;  

Visto:  L’art. 33 del Testo Unico degli Enti Locali n. 267/2000. 

Visto   Il Regolamento (CE) n. 1698/2005 del Consiglio, del 20 Settembre 2005. sul sostegno allo 

sviluppo rurale da parte del Fondo Europeo Agricolo per lo Sviluppo Rurale (FEASR). 

Visto  Il Regolamento (CE) n. 1974/2006 della Commissione, del 15 dicembre 2006, recante 
disposizioni di applicazione del regolamento (CE) n. 1698/2005 del Consiglio su sostegno 
allo sviluppo rurale da parte del Fondo Europeo Agricolo per lo Sviluppo Rurale (FEASF). 

Visto   Il PSR 2007-2013 ed in particolare l’Asse 4 “Attuazione dell’approccio Leader” 

N°  32 22.05.2009 

Oggetto: Accettazione nuovo statuto del GAL MBS con le modifiche ed il testo statutario che 
l’assemblea straordinaria della società dovrà approvare. 



 2

Visto   Il Decreto dell’Assessore dell’Agricoltura e Riforma Agro – Pastorale n. 998/Dec. A del 
23/04/2008, con il quale si dà avvio alla prima fase della procedura mediante l’approvazione 
dell’Invio a manifestare interesse in relazione alla formazione dei paternariati tra soggetti 
pubblici e privati; 

Visto La determina della Direzione Generale dell’Assessorato Agricoltura e Riforma Pastorale – 
Servizio Sviluppo Economico, che ammette alla seconda fase del processo di selezione i 13 
paternariati pubblico/privati che hanno partecipato all’invito di cui alla prima fase. 

Considerato  Che il Comune di Aidomaggiore ha partecipato e aderito al Paternariato Terre Shardana e 
che i soggetti facenti parte del Parternariato Terre Shardana hanno deliberato aderire al GAL 
MBS, senza dare vita ad altra GAL, confluendo così nella compagine sociale dello stesso 
GAL MBS sì da raggiungere e rispettare i vincoli numerici e di capitale richiesti dal Bando 
di Selezione dei GAL. 

Visto Lo statuto attuale della Società Consortile GAL Montiferru Barigadu Sinis; 

Considerato Che il GAL per candidarsi a presentare domanda di ammissione alla gestione delle risorse 
dell’Asse III e IV del PSR 2007-2013 deve adeguare il proprio capitale sociale portandolo 
almeno al valore di 150.000,00 e deve adeguare il proprio Statuto 

Visto  Il testo definitivo del Nuovo Statuto del GAL MBS in seguito all’approvazione della quale il 
GAL assumerà la denominazione di GAL ATO Montiferru, ATO Barigadu, ATO Sinis, 
ATO GUILCER, ATO Campidano di Oristano, ATO Planargia ovvero in forma abbreviata 
GAL Terre Shardana. 

Vista  la Delibera della Consiglio Comunale n° 6 del 04.03.2009 con la quale si assumeva la 
decisione di aderire al Paternariato Terre Shardana e si manifestava la volontà di 
sottoscrivere quote di capitale per un valore massimo di  € 200,00 

Considerato  Che codesto Ente è già socio del GAL MBS e che l’assemblea straordinaria della società 
GAL MBS procederà all’aumento di capitale sia a titolo gratuito che a titolo oneroso 
consentendo a questo ente di beneficiare della titolarità nominale di una quota di capitale 
maggiore per effetto dell’aumento del capitale a titolo gratuito, mentre per permettere 
l’ingresso di nuovi soci di natura pubblica e privata sarebbe necessario non esercitare 
completamente il diritto d’opzione sull’aumento di capitale a pagamento, ovvero esercitarlo 
proporzionalmente alla quota di capitale posseduta, per permettere la sottoscrizione totale 
dell’aumento di capitale sociale a pagamento, così che si raggiunga il limite di capitale 
sociale di 150.000,00 richiesto dal Bando di Selezione dei GAL. 

Vista  La lettera di Convocazione dell’Assemblea del GAL MBS ove questo Ente, anche se non 
socio, è invitato a partecipare mediante il proprio rappresentante legale, o persona all’uopo 
delegata, per la sottoscrizione della quota di capitale sociale sopra indicata: 

Visto  Il parere di regolarità tecnico contabile espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario 

Con voti unanimi; 

 

DELIBERA 

 Di accettare sia l’attuale statuto del GAL MBS che le modifiche ed il testo statutario che l’assemblea 
straordinaria della società dovrà approvare nell’assemblea straordinaria convocata in prima seduta 
per il giorno 03/06/2009 e in seconda convocazione in data 04/06/2009, della quale lettera di 
convocazione si allega copia al presente atto. 

 Di accettare sin da ora la titolarità delle quote di capitale che la società vorrà attribuire a titolo 
gratuito all’ente mediante la conversione delle riserve sociali libere in capitale sociale; 



 3

 Di dare mandato al Rappresentante Legale dell’Ente, o suo delegato, di sottoscrivere la delibera 
assembleare di aumento gratuito del Capitale; 

 Che l’ente, al pari di tutti soggetti pubblici e privati, che risultano essere soci della società GAL 
MBS alla data di convocazione dell’assemblea, potrà sottoscrivere la parte libera dell’aumento di 
capitale, sino al raggiungimento del valore complessivo di capitale sociale di 150.000,00 
proporzionalmente alla quota posseduta.  

 Di non esercitare il diritto d’opzione sull’aumento a pagamento che la società vorrà deliberare e per 
tale motivo non stanziare alcuna somma sul bilancio di competenza.  

 Di dare mandato alla Sig. Masia Maria Lussoria, Assessore comunale, affinché possa comparire e 
sottoscrivere la delibera dell’Assemblea Straordinaria del GAL MBS senza sottoscrivere la quota di 
aumento di capitale sociale a pagamento. 

 Di dare mandato alla predetta Sig. Masia Maria Lussoria,  affinché possa comparire e sottoscrivere la 
delibera dell’Assemblea Straordinaria del GAL MBS approvando le modifiche allo statuto sociale e 
quindi il nuovo Statuto Sociale della Società. 

 Di dare mandato alla medesima Sig. Masia Maria Lussoria,  affinché possa comparire e sottoscrivere 
la delibera dell’Assemblea Straordinaria del GAL MBS votando senza vincolo di mandato per il 
rinnovo delle cariche sociali.  

 
Con separata votazione ad esito unanime di dichiarare la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del Decreto Lgs. n° 267/2000. 

 
Fatto, letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
(Dott. Ing. Mariano Salaris) (Dr. Pietro Caria) 

 
 


